

事業活動収支計算書

令和 3年 4月 1日 から
令和 4年 3月31日 まで

(単位 円)

	科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部	学生生徒等納付金	3,601,911,000	3,599,121,707	2,789,293
	授業料	2,431,595,000	2,431,570,500	24,500
	入学金	286,870,000	283,197,000	3,673,000
	実験実習料	59,195,000	59,718,373	△ 523,373
	施設設備資金	757,501,000	757,501,000	0
	維持費	54,330,000	54,333,000	△ 3,000
	教材費	12,420,000	12,801,834	△ 381,834
	手数料	65,560,000	66,158,167	△ 598,167
	入学検定料	57,530,000	58,370,000	△ 840,000
	試験料	2,000,000	1,692,000	308,000
	証明手数料	1,400,000	1,746,700	△ 346,700
	大学入試センター試験実施手数料	4,630,000	4,349,467	280,533
	寄付金	54,261,000	66,766,080	△ 12,505,080
	特別寄付金	54,261,000	66,756,080	△ 12,495,080
	一般寄付金	0	10,000	△ 10,000
	経常費等補助金	1,073,949,000	1,082,797,192	△ 8,848,192
	国庫補助金	450,388,000	446,227,100	4,160,900
	地方公共団体補助金	623,561,000	636,570,092	△ 13,009,092
	付随事業収入	119,008,000	119,513,249	△ 505,249
	補助活動収入	85,002,000	85,225,646	△ 223,646
	受託事業収入	34,006,000	34,287,603	△ 281,603
	雑収入	102,214,000	113,517,917	△ 11,303,917
	施設設備利用料	12,594,000	15,781,900	△ 3,187,900
	私立大学退職金財団交付金	21,605,000	21,696,256	△ 91,256
	長野県退職金社団交付金	53,631,000	53,794,350	△ 163,350
その他の雑収入	14,384,000	22,245,411	△ 7,861,411	
教育活動収入計	5,016,903,000	5,047,874,312	△ 30,971,312	
教育活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
	人件費	2,749,615,000	2,693,251,941	56,363,059
	教員人件費	2,030,651,000	2,010,040,352	20,610,648
	職員人件費	602,926,000	572,378,044	30,547,956
	役員報酬	16,620,000	16,573,300	46,700
	退職給与引当金繰入額	35,619,000	31,426,367	4,192,633
	退職金	63,799,000	62,833,878	965,122
	教育研究経費	1,886,158,000	1,759,619,771	126,538,229
	消耗品費	183,622,000	168,215,754	15,406,246
	光熱水費	81,843,000	81,448,781	394,219
	旅費交通費	52,353,000	22,222,496	30,130,504
	研究旅費	10,944,000	1,468,881	9,475,119
	奨学費	274,880,000	278,090,250	△ 3,210,250
	実験実習費	29,976,000	21,916,408	8,059,592
	課外活動費	87,056,000	74,852,664	12,203,336
	新聞雑誌費	18,822,000	17,759,901	1,062,099
	通信費	27,931,000	23,414,890	4,516,110
	印刷製本費	21,069,000	15,101,690	5,967,310
	負担金	53,385,000	51,209,947	2,175,053
	修繕費	210,222,000	198,479,166	11,742,834
	会議費	1,944,000	936,119	1,007,881
	損害保険料	16,313,000	16,286,029	26,971
	賃借料	41,011,000	39,170,572	1,840,428
	謝礼費	46,109,000	37,593,683	8,515,317
	委託費	277,008,000	262,064,682	14,943,318
	食糧費	1,055,000	346,113	708,887
	減価償却額	448,800,000	448,680,025	119,975
	雑費	1,815,000	361,720	1,453,280
	管理経費	426,567,000	379,393,125	47,173,875
	消耗品費	13,083,000	10,230,524	2,852,476
	光熱水費	21,813,000	19,840,368	1,972,632
	旅費交通費	9,107,000	4,549,411	4,557,589
課外活動費	28,831,000	24,036,328	4,794,672	
新聞雑誌費	837,000	495,238	341,762	

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異
謝礼費		25,830,000	26,849,403	△ 1,019,403
福利厚生費		10,548,000	6,010,024	△ 4,537,976
慶弔費		3,628,000	2,298,690	△ 1,329,310
通信費		10,083,000	7,350,333	△ 2,732,667
印刷製本費		32,430,000	29,220,560	△ 3,209,440
負担金		13,152,000	10,573,390	△ 2,578,610
広告費		64,364,000	62,978,497	△ 1,385,503
修繕費		10,818,000	7,690,946	△ 3,127,054
会議費		3,805,000	1,672,698	△ 2,132,302
行事費		466,000	14,215	△ 451,785
公租公課		12,584,000	9,332,725	△ 3,251,275
賃借料		59,915,000	59,763,932	△ 151,068
損害保険料		2,489,000	3,261,995	△ 772,995
食糧費		1,191,000	78,149	△ 1,112,851
委託費		59,324,000	52,186,380	△ 7,137,620
手数料		5,358,000	4,907,884	△ 450,116
補助金返還支出		0	28,000	△ 28,000
減価償却額		34,800,000	34,613,853	△ 186,147
雑費		2,111,000	1,409,582	△ 701,418
徴収不能額等		0	0	0
教育活動支出計		5,062,340,000	4,832,264,837	△ 230,075,163
教育活動収支差額		△ 45,437,000	215,609,475	△ 261,046,475
業	科 目	予 算	決 算	差 異
活動	受取利息・配当金	3,900,000	7,121,566	△ 3,221,566
収入	第3号基本金引当特定資産運用収入	925,000	920,460	△ 4,540
の	その他の受取利息・配当金	2,975,000	6,201,106	△ 3,226,106
活動	その他の教育活動外収入	0	0	0
外	教育活動外収入計	3,900,000	7,121,566	△ 3,221,566
支	科 目	予 算	決 算	差 異
出	借入金等利息	1,400,000	1,353,677	△ 46,323
の	借入金利息	1,400,000	1,353,677	△ 46,323
活動	その他の教育活動外支出	0	0	0
外	教育活動外支出計	1,400,000	1,353,677	△ 46,323
支	教育活動外収支差額	2,500,000	5,767,889	△ 3,267,889
支	経常収支差額	△ 42,937,000	221,377,364	△ 264,314,364
業	科 目	予 算	決 算	差 異
活動	資産売却差額	0	0	0
収入	その他の特別収入	44,030,000	55,991,502	△ 11,961,502
の	施設設備寄付金	11,000,000	7,034,000	△ 3,966,000
部	現物寄付	0	3,985,502	△ 3,985,502
支	施設設備補助金	33,030,000	44,972,000	△ 11,942,000
出	特別収入計	44,030,000	55,991,502	△ 11,961,502
の	科 目	予 算	決 算	差 異
活動	資産処分差額	1,110,000	13,935,892	△ 12,825,892
支	施設処分差額	90,000	917,351	△ 827,351
出	設備処分差額	1,020,000	13,018,541	△ 11,998,541
の	その他の特別支出	0	0	0
特別	特別支出計	1,110,000	13,935,892	△ 12,825,892
支	特別収支差額	42,920,000	42,055,610	△ 864,390
[予備費]	(0)			
	50,000,000			50,000,000
基本金組入前当年度収支差額	△ 50,017,000	263,432,974	△ 313,449,974	
基本金組入額合計	△ 189,980,000	△ 141,797,028	△ 48,182,972	
当年度収支差額	△ 239,997,000	121,635,946	△ 361,632,946	
前年度繰越収支差額	△ 6,916,072,000	△ 6,916,071,326	△ 674	
翌年度繰越収支差額	△ 7,156,069,000	△ 6,794,435,380	△ 361,633,620	
(参考)				
事業活動収入計	5,064,833,000	5,110,987,380	△ 46,154,380	
事業活動支出計	5,114,850,000	4,847,554,406	△ 267,295,594	